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Блок 1.Дисциплины (модули) 174 174 6592 6592 2958 2958 2959 675 25.5 25.5 30 25 21 26 21

Базовая часть 84 84 3352 3352 1672 1672 1329 351 18.5 19.5 16 14 2 8 6

+ Б1.О.01 Философия 3 4 4 144 144 72 72 36 36 4

+ Б1.О.02 Иностранный язык 12 4 4 144 144 68 68 76 2 2

+ Б1.О.03 История Отечества 1 3 3 108 108 54 54 36 18 3 29 Сервис (реорганизована)

+ Б1.О.04 Правоведение 1 3 3 108 108 18 18 90 3

+ Б1.О.05 Методы принятия управленческих решений 7 3 3 108 108 36 36 36 36 3 34 Государственное и муниципальное

+ Б1.О.06 Управление персоналом 6 6 4 4 144 144 64 64 44 36 4 35 Менеджмент

+ Б1.О.07
Теория менеджмента: История управленческой
мысли

12 6 6 216 216 86 86 67 63 2 4 34
Государственное и муниципальное
управление

+ Б1.О.08 Теория менеджмента: Теория организации 4 3 7 7 252 252 100 100 116 36 2.5 4.5 34 Государственное и муниципальное

+ Б1.О.09 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 72 72 32 32 40 2 14 Коммерческое и финансовое право

+ Б1.О.10 Финансовый менеджмент 6 5 6 6 216 216 112 112 86 18 2 4 34 Государственное и муниципальное

+ Б1.О.11 История народов Чеченской Республики 2 3 3 108 108 64 64 44 3 34 Государственное и муниципальное

+ Б1.О.12 Математика 1 2 2 72 72 18 18 54 2

+ Б1.О.13 Физическая культура и спорт 2 2 2 72 72 68 68 4 0.5 0.5 0.5 0.5

+ Б1.О.14 Государственно-частное партнерство 3 4 4 144 144 54 54 54 36 4 34 Государственное и муниципальное

+ Б1.О.15 Управленческая экономика 2 1 7 7 252 252 204 204 30 18 3 4 34 Государственное и муниципальное

+ Б1.О.16 Региональная экономика и управление 12 7 7 252 252 68 68 166 18 3 4 36 Социально-гуманитарные дисциплины

+ Б1.О.17 Антикризисное управление 4 3 4 7 7 252 252 118 118 116 18 2 5 36 Социально-гуманитарные дисциплины

+ Б1.О.18 Документационное обеспечение управления 4 2 2 72 72 16 16 56 2 35 Менеджмент

+ Б1.О.19 Информационные технологии в менеджменте 7 3 3 108 108 24 24 84 3

+ Б1.О.20 Иностранный язык в профессиональной сфере 4 3 5 5 180 180 68 68 94 18 3 2

+ Б1.О.ДВ.01
Элективные дисциплины(модули) по
физической культуре и спорту

6 328 328 328 328

+ Б1.О.ДВ.01.01 Футбол 6 328 328 328 328

- Б1.О.ДВ.01.02 Баскетбол 6 328 328 328 328

- Б1.О.ДВ.01.03 Волейбол 6 328 328 328 328

- Б1.О.ДВ.01.04 Настольный теннис 6 328 328 328 328

- Б1.О.ДВ.01.05 Плавание 6 328 328 328 328

- Б1.О.ДВ.01.06 Вольная борьба 6 328 328 328 328

- Б1.О.ДВ.01.07 Общая физическая подготовка 6 328 328 328 328

Вариативная часть 90 90 3240 3240 1286 1286 1630 324 7 6 14 11 19 18 15

+ Б1.В.01 Инвестиционный менеджмент 3 5 5 180 180 54 54 108 18 5 34 Государственное и муниципальное

+ Б1.В.02 Операционный менеджмент 4 3 3 108 108 48 48 42 18 3 34 Государственное и муниципальное

+ Б1.В.03 Управление рисками 5 5 5 180 180 36 36 104 40 5 34 Государственное и муниципальное

+ Б1.В.04 Экономика и управление производством 6 5 7 7 252 252 100 100 134 18 2 5 34 Государственное и муниципальное

+ Б1.В.05 Управление конфликтами 4 4 4 144 144 64 64 62 18 4 35 Менеджмент

+ Б1.В.06 Административный менеджмент 5 4 5 8 8 288 288 112 112 108 68 4 4 34 Государственное и муниципальное

+ Б1.В.07 Инновационный менеджмент 5 5 5 180 180 48 48 132 5 34 Государственное и муниципальное

+ Б1.В.08 Управление качеством 7 2 2 72 72 36 36 36 2 34 Государственное и муниципальное

+ Б1.В.09 Экономика Чеченской Республики 2 1 2 7 7 252 252 102 102 132 18 3 4 36 Социально-гуманитарные дисциплины

+ Б1.В.10 Экономика природопользования 1 4 4 144 144 54 54 72 18 4 36 Социально-гуманитарные дисциплины

+ Б1.В.11 Консалтинг предпринимательства и бизнеса 6 4 4 144 144 64 64 62 18 4 36 Социально-гуманитарные дисциплины
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+ Б1.В.12
Теория менеджмента: Организационное
поведение

6 3 3 108 108 64 64 44 3 34
Государственное и муниципальное
управление

+ Б1.В.13
Региональная система управления развитием
предпринимательства

5 3 3 108 108 48 48 60 3 36 Социально-гуманитарные дисциплины

+ Б1.В.14 Стратегический менеджмент 7 3 3 108 108 48 48 24 36 3

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 3 3 3 108 108 36 36 72 3

+ Б1.В.ДВ.01.01 Управление изменениями 3 3 3 108 108 36 36 72 3

- Б1.В.ДВ.01.02
Региональная политика в области развития
человеческого потенциала

3 3 3 108 108 36 36 72 3

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 7 3 3 108 108 36 36 72 3

+ Б1.В.ДВ.02.01 Технология управленческого консалтинга 7 3 3 108 108 36 36 72 3

- Б1.В.ДВ.02.02
Актуальные проблемы инновационного
развития региона

7 3 3 108 108 36 36 72 3

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 6 3 3 108 108 64 64 44 3

+ Б1.В.ДВ.03.01 Система управления региональным развитием 6 3 3 108 108 64 64 44 3

- Б1.В.ДВ.03.02 Управление ЖКХ региона 6 3 3 108 108 64 64 44 3

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 7 3 3 108 108 36 36 36 36 3

+ Б1.В.ДВ.04.01 Бизнес-планирование 7 3 3 108 108 36 36 36 36 3

- Б1.В.ДВ.04.02 Проект-менеджмент 7 3 3 108 108 36 36 36 36 3

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 7 2 2 72 72 48 48 24 2

+ Б1.В.ДВ.05.01
Управление рынком труда и регулирование
занятости населения

7 2 2 72 72 48 48 24 2

- Б1.В.ДВ.05.02 Управление инвестициями 7 2 2 72 72 48 48 24 2

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 2 2 2 72 72 32 32 40 2

+ Б1.В.ДВ.06.01 Введение в специальность 2 2 2 72 72 32 32 40 2

- Б1.В.ДВ.06.02 Контроллинг персонала 2 2 2 72 72 32 32 40 2

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 3 2 2 72 72 36 36 36 2

+ Б1.В.ДВ.07.01
Управление социальным развитием
организации

3 2 2 72 72 36 36 36 2

- Б1.В.ДВ.07.02 Управление карьерой 3 2 2 72 72 36 36 36 2

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 6 3 3 108 108 48 48 60 3

+ Б1.В.ДВ.08.01 Исследование систем управления 6 3 3 108 108 48 48 60 3

- Б1.В.ДВ.08.02 Управление электронным документооборотом 6 3 3 108 108 48 48 60 3

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 7 2 2 72 72 36 36 36 2

+ Б1.В.ДВ.09.01 Государственное регулирование экономики 7 2 2 72 72 36 36 36 2

- Б1.В.ДВ.09.02 Муниципальное управление 7 2 2 72 72 36 36 36 2

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 3 4 4 144 144 36 36 90 18 4

+ Б1.В.ДВ.10.01 Корпоративная социальная ответственность 3 4 4 144 144 36 36 90 18 4

- Б1.В.ДВ.10.02
Служебные споры и конфликты на
государственной и муниципальной службе

3 4 4 144 144 36 36 90 18 4

Блок 2.Практика 57 57 2052 2052 1912 1912 108 32 6 6 9 6 9 21

Вариативная часть 57 57 2052 2052 1912 1912 108 32 6 6 9 6 9 21

+ Б2.В.01(У)
Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков

2 3 3 108 108 104 104 4 3

+ Б2.В.02(П)
Практика по получению профессиональных
умений и опыта профессиональной
деятельности

234567
8

48 48 1728 1728 1704 1704 24 3 6 9 6 9 15

+ Б2.В.03(Пд) Преддипломная практика 8 6 6 216 216 104 104 108 4 6
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Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 306 18 9

Базовая часть 9 9 324 324 306 18 9

+ Б3.О.01
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

8 3 3 108 108 99 9 3

+ Б3.О.02
Защита выпускной квалификационной работы,
включая подготовку к процедуре защиты и
процедуру защиты

8 6 6 216 216 207 9 6

ФТД.Факультативы 9 9 324 324 158 158 166 2 3 2 2

Вариативная часть 9 9 324 324 158 158 166 2 3 2 2

+ ФТД.В.01 Бухгалтерский учет 3 2 2 72 72 54 54 18 2

+ ФТД.В.02 Налоги и налогообложение 5 2 2 72 72 36 36 36 2

+ ФТД.В.03 Чеченская традиционная культура и этика 1 2 2 72 72 36 36 36 2

+ ФТД.В.04 Чеченский язык 2 3 3 108 108 32 32 76 3
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Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР

Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Блок 1.Дисциплины (модули) 174 174 6592 6592 2958 2959 675 25.5 976 150 358 423 45 25.5 972 144 294 426 108 30 1138 162 328 540 108 25 950 144 274 424 108 21

Базовая часть 84 84 3352 3352 1672 1329 351 18.5 724 114 286 297 27 19.5 756 112 246 308 90 16 634 90 238 234 72 14 554 64 178 240 72 2

+ Б1.О.01 Философия 3 4 4 36 144 144 72 36 36 4 144 36 36 36 36

+ Б1.О.02 Иностранный язык 12 4 4 36 144 144 68 76 2 72 36 36 2 72 32 40

+ Б1.О.03 История Отечества 1 3 3 36 108 108 54 36 18 3 108 18 36 36 18

+ Б1.О.04 Правоведение 1 3 3 36 108 108 18 90 3 108 18 90

+ Б1.О.05 Методы принятия управленческих решений 7 3 3 36 108 108 36 36 36

+ Б1.О.06 Управление персоналом 6 6 4 4 36 144 144 64 44 36

+ Б1.О.07
Теория менеджмента: История управленческой
мысли

12 6 6 36 216 216 86 67 63 2 72 18 36 9 9 4 144 16 16 58 54

+ Б1.О.08 Теория менеджмента: Теория организации 4 3 7 7 36 252 252 100 116 36 2.5 90 18 18 54 4.5 162 32 32 62 36

+ Б1.О.09 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.О.10 Финансовый менеджмент 6 5 6 6 36 216 216 112 86 18

+ Б1.О.11 История народов Чеченской Республики 2 3 3 36 108 108 64 44 3 108 32 32 44

+ Б1.О.12 Математика 1 2 2 36 72 72 18 54 2 72 18 54

+ Б1.О.13 Физическая культура и спорт 2 2 2 36 72 72 68 4 0.5 18 6 12 0.5 18 16 2 0.5 18 18 0.5 18 16 2

+ Б1.О.14 Государственно-частное партнерство 3 4 4 36 144 144 54 54 36 4 144 18 36 54 36

+ Б1.О.15 Управленческая экономика 2 1 7 7 36 252 252 204 30 18 3 108 36 72 4 144 32 64 30 18

+ Б1.О.16 Региональная экономика и управление 12 7 7 36 252 252 68 166 18 3 108 18 18 72 4 144 16 16 94 18

+ Б1.О.17 Антикризисное управление 4 3 4 7 7 36 252 252 118 116 18 2 72 18 36 18 5 180 32 32 98 18

+ Б1.О.18 Документационное обеспечение управления 4 2 2 36 72 72 16 56 2 72 16 56

+ Б1.О.19 Информационные технологии в менеджменте 7 3 3 36 108 108 24 84

+ Б1.О.20 Иностранный язык в профессиональной сфере 4 3 5 5 36 180 180 68 94 18 3 108 36 72 2 72 32 22 18

+ Б1.О.ДВ.01
Элективные дисциплины(модули) по
физической культуре и спорту

6 328 328 328 58 58 54 54 58 58 50 50

+ Б1.О.ДВ.01.01 Футбол 6 328 328 328 58 58 54 54 58 58 50 50

- Б1.О.ДВ.01.02 Баскетбол 6 328 328 328 58 58 54 54 58 58 50 50

- Б1.О.ДВ.01.03 Волейбол 6 328 328 328 58 58 54 54 58 58 50 50

- Б1.О.ДВ.01.04 Настольный теннис 6 328 328 328 58 58 54 54 58 58 50 50

- Б1.О.ДВ.01.05 Плавание 6 328 328 328 58 58 54 54 58 58 50 50

- Б1.О.ДВ.01.06 Вольная борьба 6 328 328 328 58 58 54 54 58 58 50 50

- Б1.О.ДВ.01.07 Общая физическая подготовка 6 328 328 328 58 58 54 54 58 58 50 50

Вариативная часть 90 90 3240 3240 1286 1630 324 7 252 36 72 126 18 6 216 32 48 118 18 14 504 72 90 306 36 11 396 80 96 184 36 19

+ Б1.В.01 Инвестиционный менеджмент 3 5 5 36 180 180 54 108 18 5 180 18 36 108 18

+ Б1.В.02 Операционный менеджмент 4 3 3 36 108 108 48 42 18 3 108 16 32 42 18

+ Б1.В.03 Управление рисками 5 5 5 36 180 180 36 104 40

+ Б1.В.04 Экономика и управление производством 6 5 7 7 36 252 252 100 134 18

+ Б1.В.05 Управление конфликтами 4 4 4 36 144 144 64 62 18 4 144 32 32 62 18

+ Б1.В.06 Административный менеджмент 5 4 5 8 8 36 288 288 112 108 68 4 144 32 32 80

+ Б1.В.07 Инновационный менеджмент 5 5 5 36 180 180 48 132

+ Б1.В.08 Управление качеством 7 2 2 36 72 72 36 36

+ Б1.В.09 Экономика Чеченской Республики 2 1 2 7 7 36 252 252 102 132 18 3 108 18 36 54 4 144 16 32 78 18

+ Б1.В.10 Экономика природопользования 1 4 4 36 144 144 54 72 18 4 144 18 36 72 18

+ Б1.В.11 Консалтинг предпринимательства и бизнеса 6 4 4 36 144 144 64 62 18

+ Б1.В.12
Теория менеджмента: Организационное
поведение

6 3 3 36 108 108 64 44

+ Б1.В.13
Региональная система управления развитием
предпринимательства

5 3 3 36 108 108 48 60

+ Б1.В.14 Стратегический менеджмент 7 3 3 36 108 108 48 24 36

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 3 3 3 108 108 36 72 3 108 18 18 72

+ Б1.В.ДВ.01.01 Управление изменениями 3 3 3 36 108 108 36 72 3 108 18 18 72

- Б1.В.ДВ.01.02
Региональная политика в области развития
человеческого потенциала

3 3 3 36 108 108 36 72 3 108 18 18 72

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 7 3 3 108 108 36 72

+ Б1.В.ДВ.02.01 Технология управленческого консалтинга 7 3 3 36 108 108 36 72

- Б1.В.ДВ.02.02
Актуальные проблемы инновационного
развития региона

7 3 3 36 108 108 36 72

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 6 3 3 108 108 64 44

+ Б1.В.ДВ.03.01 Система управления региональным развитием 6 3 3 36 108 108 64 44

- Б1.В.ДВ.03.02 Управление ЖКХ региона 6 3 3 36 108 108 64 44

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 7 3 3 108 108 36 36 36

+ Б1.В.ДВ.04.01 Бизнес-планирование 7 3 3 36 108 108 36 36 36

- Б1.В.ДВ.04.02 Проект-менеджмент 7 3 3 36 108 108 36 36 36

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 7 2 2 72 72 48 24

+ Б1.В.ДВ.05.01
Управление рынком труда и регулирование
занятости населения

7 2 2 36 72 72 48 24

- Б1.В.ДВ.05.02 Управление инвестициями 7 2 2 36 72 72 48 24

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 2 2 2 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.В.ДВ.06.01 Введение в специальность 2 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40
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Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8
Закрепленная кафедра -

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Код Наименование Компетенции

108 21 810 120 198 384 108 26 990 208 278 414 90 21 756 120 12 168 348 108

72 2 126 24 78 24 8 342 64 118 106 54 6 216 24 12 24 120 36

ОК-1

ОК-4

29 Сервис (реорганизована) ОК-2

ОПК-1

3 108 12 24 36 36 34 Государственное и муниципальное ОПК-2; ОПК-6; ПК-5

4 144 32 32 44 36 35 Менеджмент ОПК-5; ПК-2

34
Государственное и муниципальное
управление

ОК-2; ПК-1

34 Государственное и муниципальное ОПК-3; ПК-1

14 Коммерческое и финансовое право ОК-8

2 72 24 24 24 4 144 32 32 62 18 34 Государственное и муниципальное ОПК-5; ПК-4

34 Государственное и муниципальное ОК-2

ОК-6

ОК-7

34 Государственное и муниципальное ОК-3; ПК-17

34 Государственное и муниципальное ОК-3; ОПК-2

36 Социально-гуманитарные дисциплины ОК-3; ПК-17

36 Социально-гуманитарные дисциплины ОПК-2; ПК-6

35 Менеджмент ОПК-1; ПК-8; ПК-20

3 108 12 12 84
ОПК-4; ОПК-7

ОК-4

54 54 54 54
ОК-7

54 54 54 54 ОК-7

54 54 54 54 ОК-7

54 54 54 54 ОК-7

54 54 54 54 ОК-7

54 54 54 54 ОК-7

54 54 54 54 ОК-7

54 54 54 54 ОК-7

36 19 684 96 120 360 108 18 648 144 160 308 36 15 540 96 144 228 72

34 Государственное и муниципальное ПК-4

34 Государственное и муниципальное ОПК-6; ПК-7

5 180 12 24 104 40 34 Государственное и муниципальное ПК-17

2 72 12 24 36 5 180 32 32 98 18 34 Государственное и муниципальное ОК-6; ОПК-6

35 Менеджмент ОК-5; ПК-2

4 144 24 24 28 68 34 Государственное и муниципальное ОПК-2; ПК-1

5 180 24 24 132 34 Государственное и муниципальное ПК-6

2 72 12 24 36 34 Государственное и муниципальное ПК-3

36 Социально-гуманитарные дисциплины ОК-2; ПК-17

36 Социально-гуманитарные дисциплины ОПК-2; ПК-6

4 144 32 32 62 18 36 Социально-гуманитарные дисциплины ПК-18; ПК-19

3 108 32 32 44 34
Государственное и муниципальное
управление

ОПК-2; ПК-1; ПК-2

3 108 24 24 60 36 Социально-гуманитарные дисциплины
ПК-18; ПК-17; ПК-20

3 108 24 24 24 36 ПК-3; ПК-5; ПК-18

ПК-3; ПК-6

ПК-3; ПК-6

ОПК-3; ПК-17

3 108 12 24 72 ПК-5; ПК-7

3 108 12 24 72 ПК-5; ПК-7

3 108 12 24 72
ПК-6; ПК-18

3 108 32 32 44 ОПК-3; ПК-17

3 108 32 32 44
ОПК-3; ПК-17

3 108 32 32 44 ПК-3; ПК-5

3 108 12 24 36 36 ПК-19

3 108 12 24 36 36 ПК-19

3 108 12 24 36 36 ПК-6

2 72 24 24 24 ОПК-2; ПК-17

2 72 24 24 24
ОПК-2; ПК-17

2 72 24 24 24 ПК-4

ОК-3; ПК-1

ОК-3; ПК-1
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- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР

Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

- Б1.В.ДВ.06.02 Контроллинг персонала 2 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 3 2 2 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.В.ДВ.07.01
Управление социальным развитием
организации

3 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

- Б1.В.ДВ.07.02 Управление карьерой 3 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 6 3 3 108 108 48 60

+ Б1.В.ДВ.08.01 Исследование систем управления 6 3 3 36 108 108 48 60

- Б1.В.ДВ.08.02 Управление электронным документооборотом 6 3 3 36 108 108 48 60

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 7 2 2 72 72 36 36

+ Б1.В.ДВ.09.01 Государственное регулирование экономики 7 2 2 36 72 72 36 36

- Б1.В.ДВ.09.02 Муниципальное управление 7 2 2 36 72 72 36 36

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 3 4 4 144 144 36 90 18 4 144 18 18 90 18

+ Б1.В.ДВ.10.01 Корпоративная социальная ответственность 3 4 4 36 144 144 36 90 18 4 144 18 18 90 18

- Б1.В.ДВ.10.02
Служебные споры и конфликты на
государственной и муниципальной службе

3 4 4 36 144 144 36 90 18 4 144 18 18 90 18

Блок 2.Практика 57 57 2052 2052 1912 108 32 6 216 208 8 6 216 212 4 9

Вариативная часть 57 57 2052 2052 1912 108 32 6 216 208 8 6 216 212 4 9

+ Б2.В.01(У)
Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков

2 3 3 36 108 108 104 4 3 108 104 4

+ Б2.В.02(П)
Практика по получению профессиональных
умений и опыта профессиональной
деятельности

234567
8

48 48 36 1728 1728 1704 24 3 108 104 4 6 216 212 4

+ Б2.В.03(Пд) Преддипломная практика 8 6 6 36 216 216 104 108 4

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 306 18

Базовая часть 9 9 324 324 306 18

+ Б3.О.01
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

8 3 3 36 108 108 99 9

+ Б3.О.02
Защита выпускной квалификационной работы,
включая подготовку к процедуре защиты и
процедуру защиты

8 6 6 36 216 216 207 9

ФТД.Факультативы 9 9 324 324 158 166 2 72 18 18 36 3 108 16 16 76 2 72 18 36 18 2

Вариативная часть 9 9 324 324 158 166 2 72 18 18 36 3 108 16 16 76 2 72 18 36 18 2

+ ФТД.В.01 Бухгалтерский учет 3 2 2 36 72 72 54 18 2 72 18 36 18

+ ФТД.В.02 Налоги и налогообложение 5 2 2 36 72 72 36 36

+ ФТД.В.03 Чеченская традиционная культура и этика 1 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ ФТД.В.04 Чеченский язык 2 3 3 36 108 108 32 76 3 108 16 16 76
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Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8
Закрепленная кафедра -

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Код Наименование Компетенции

ОПК-3; ПК-1

ОПК-2; ПК-1

ОПК-2; ПК-1

ОК-5; ПК-2

3 108 16 32 60 ПК-5

3 108 16 32 60 ПК-5

3 108 16 32 60
ОПК-1; ОПК-4; ПК-8

2 72 12 24 36 ОПК-1; ПК-17

2 72 12 24 36 ОПК-1; ПК-17

2 72 12 24 36 ОПК-2; ПК-17

ОПК-2; ПК-2

ОПК-2; ПК-2

ОК-5; ПК-2

4 9 324 320 4 6 216 212 4 9 324 320 4 21 756 640 108 8

4 9 324 320 4 6 216 212 4 9 324 320 4 21 756 640 108 8

ОПК-1; ОПК-2; ПК-1; ПК-17

9 324 320 4 6 216 212 4 9 324 320 4 15 540 536 4

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 
ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-18; ПК-17; ПК-19; ПК-20

6 216 104 108 4

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-
4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-
18; ПК-17; ПК-19; ПК-20

9 324 306 18

9 324 306 18

3 108 99 9

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-
4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-
18; ПК-17; ПК-19; ПК-20

6 216 207 9

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-
4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-
18; ПК-17; ПК-19; ПК-20

2 72 12 24 36

2 72 12 24 36

ПК-4

2 72 12 24 36 ПК-4

ОК-2

ОК-4
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